國立中興大學第17屆第4次考績委員會會議紀錄
一、開會時間：101年2月21日(星期二)下午3時
二、開會地點：本校行政大樓4樓第4會議室

三、主席：呂教務長福興                        記錄：黃明珠
四、出列席人員：略
五、主席致詞：

本會委員共有23人，依規定須有委員二分之一出席始得開會，現有20位委員出席，已達法定出席人數，宣佈會議正式開始。

六、人事室報告：(上次會議決議案執行情形)
第17屆第3次考績委員會共審議職技人員蕭美香等150人及駐衛警察18人之100年年終考績（考成）案，業均依規定將本校初審結果分別函報教育部、銓敘部、臺中市政府警察局。

七、討論提案：審議體育室組員高崇武等94員（共22案）獎懲案，請 討論。

	案由
	單位
	職稱
	姓名
	獎懲事由
	建議獎懲
	決 議

	1
	1
	體育室
	組員
	高崇武
	1.協助訓練教職員工桌球隊，榮獲中華民國大專校院100年度教職員工桌球賽甲組冠軍、壯年組亞軍及丙組殿軍，為校爭光。

2.參加中華民國大專校院100年度教職員工桌球賽榮獲甲組冠軍
	記功1次
	各記功1次

※附帶決議：

1.嗣後參加大專杯球類比賽獲冠軍：記功1次；亞軍：嘉獎2次；季軍：嘉獎1次。

2.但職員以參加一種球類提敘獎勵為限。

	2
	總務處
	隊員
	黃恆信
	參加中華民國大專校院100年度教職員工桌球賽榮獲甲組冠軍
	記功1次

	3
	學生事務處
	專員
	楊竣貴

	記功1次

	4
	計算機及資訊網路中心
	三等技術師
	陳建平
	參加中華民國大專校院100年度教職員工桌球賽榮獲丙組第四名
	嘉獎2次
	不予敘獎

	5
	農藝學系
	技士
	周賜壽

	嘉獎2次
	不予敘獎

	2
	農業試驗場
	技士
	呂振庭
	執行2011水稻生產BOT案：
為節省有機水稻生產成本、使人力更有效運用、並學習不同栽培管理方式，執行期間負責與與譚子區農會產銷班江萬來先生的工作協調與監督，確保過程皆依有機規範施作及有機水稻生產品質。更為配合江先生假日作業，常於辦公時間外至田間現場監督作業，盡心盡力、敬業精神可嘉。
	記功1次
	記功1次
※本案併第4、5案合併考量，敘獎額度合計為記功1次。

	3
	農業試驗場
	技士
	呂振庭
	鄰居抗議蛙鳴處理：
該場有機作物標本園生態池，每逢蛙類求偶季節蛙鳴聲四起，屢遭隔路民宅抗議，未避免擾民及符合法規，曾借分貝器，連續多日夜間、雨後不同時段測量音量，測量結果顯示皆符合環保規範，經多次聯絡協調，皆未得到回應，最後被迫以誘補成蛙(拍照存證)、趨離幼蛙(蝌蚪)，甚至抽乾生態池水因應，以暫時解決便不再有抗議情事。本案發生期間，為配合蒐證及噪音監測於半夜進行及雨天進行頗為辛苦，應予以獎勵。
	嘉獎2次
	嘉獎1次

	4

	1
	農業試驗場
	技士
	呂振庭
	1.99年度作業基金結餘$927,547扣除繳交校務基金$55,653，尚結餘約87萬元，100年度作業基金結餘約30萬。
2.積極生產及促銷有機米：2010年及2011年分別函文中部各縣市，國中、國小等教職員工團購優待，避免有機米儲藏過期，影響米質且降低稻穀庫存壓力，換取現金。2010年團購售出有機米50萬元整，2011年團購售出有機米52萬元整，增加作業基金收入。
	記功1次
	※本案併第2、5案合併考量敘獎額度為記功1次，不再針對本案另行敘獎。

	2
	農業試驗場
	技士
	張騰維

	記功1次
	嘉獎2次
※本案併第5案合併考量敘獎額度為嘉獎2次。

	5
	1
	農業試驗場
	技士
	呂振庭
	乾燥及碾米庫房遷建案：
經多次參訪民間庫房興建方式及確立建材規格，初步委託建築師進行規劃、估價作業。由呂振庭技士負責初期的相關地籍資料申請、新庫房內部空間規劃及與建築師溝通協調作業，進行至建築線測量完成。

後因建築師無法繼續，繼由轉介其他建築師接手，由張騰維技士配合後續的招標作業，最後因建築師估價經費過高，農場無力負擔龐大經費而宣告放棄，但二位技士為此案長期多方奔走政府相關單位，對於本場付出之心力值得嘉勉。(該場碾米廠一案，基於經費考量已經改為修繕改善加強缺失補強工作，仍由兩位技士負責繼續後續處理)
	嘉獎2次
	※本案併第2、4案合併考量敘獎額度為記功1次，不再針對本案另行敘獎。

	2
	農業試驗場
	技士
	張騰維

	嘉獎2次
	※本案併第4案合併考量敘獎額度為嘉獎2次，不再針對本案另行敘獎。

	6
	1
	農業試驗場
	技士
	呂振庭
	辦公大樓遷移案：
該場舊辦公大樓自民國74年興建至今，歷經921地震內部多處損傷設施老舊且與多項試驗、生產設備相鄰，對洽公民眾或接待參訪外賓、團體而言並非理想場所。適逢二區新大門興建案已確認進行，為提高國際會議廳空間利用，奉指示進行辦公室遷移作業，讓舊辦公大樓空間可另行規劃或進行整修，也提供洽公民眾參訪外賓、團體一個更正式使用空間，經二位技士及員工在繁忙的田間作業時間內，依舊戮力完成整個搬遷作業，值得嘉勉。
	嘉獎2次
	不予敘獎

(列入年終考績參考)

	2
	農業試驗場
	技士
	張騰維

	嘉獎2次

	7
7
	1
	農業試驗場
	技士
	張騰維
	農場二區北側大門新建工程：
為解決農場大門口街道狹小，造成出入場區會車困難，阻礙交通，影響校外團體參觀或舉辦大型會議活動之進行，簽請總務處及農資學院補助經費，並由該場配合款施作，為求場區整體性，簽請建築師設計規劃並將北側新建大門變更特定目的事業用規劃圖(含現況圖、位置圖、地籍套繪圖、配置圖及地籍謄本)，報教育部核發同意證明，俾便向地政主管機關申請雜項執照，目前已簽訂合約，報台中市政府開工。
	嘉獎2次
	緩議(俟工程完峻後再議)

	2
	農業試驗場
	技士
	張騰維
	農場三區民家占用本校土地及本校占用民家用地處理案：
1.該場三區土地有部分占用民家用地，因該土地要蓋工廠需作立即處理，經協調該土地所有權人，針對本校農業試驗場市民農園及植病系線蟲圃兩處進行溝通並商請對方施工時，免費將圍籬(長度分別為28及20公尺)遷移至土地界樁處，節省圍籬遷移費用約15萬元整。

2.該場三區民家占用本校土地：被占用土地面積約66.65 m²，鄰居住戶私自搭建烤漆板遮雨棚停車用，本場會同保管組組長積極處理，占用土地地上物已清除，原規劃2011年立即施作圍籬遷移，因該住戶百般干擾(停放1輛小貨車，車頭停放在本校土地上)，致使圍籬無法立即施作，目前由本校聘請律師協助法律訴訟。
	嘉獎2次
	緩議(俟用地處理完峻後再議)

	8
	1
	教務處
	組長
	呂政修
	辦理「100年度大陸地區高等教育學歷甄試」作業，負責掌控整個工作進度、研擬工作日程、擬訂甄試簡章、委員聘任、命題抽審作業、建立論文審查委員人才庫、相關單位間工作協調等，工作認真，圓滿達成任務。
	記功1次
	記功1次

	2
	教務處
	專員
	盧靜瑜
	協助辦理「100年度大陸地區高等教育學歷甄試」作業，負責研擬年度工作計劃書、學歷證件查驗(證)、召集相關會議、建立論文審查委員人才庫、商借校外場地及安排試場等工作，工作認真，圓滿達成任務。
	嘉獎2次
	嘉獎2次

	9
	生物產業管理研究所
	組員
	孫燕美
	協助該所對外募款行政作業，合計99年向校外5個單位募得10萬元、100年獲政府補助4萬元，以作為推動所務發展之用，計畫周詳，聯繫協調得宜，圓滿達成任務。
	嘉獎2次
	嘉獎1次

	10
	食品暨應用生物科技學系
	技士
	鍾翊嫻
	協助辦理大學甄選招生訪試作業，彙整統計大學甄選各項數據資料、撰寫統整訪視手冊，認真負責，圓滿達成任務。
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	11
	森林學系
	技士
	曾麗蓉
	承辦「海峽兩岸的森林認證進展」研習會業務，約有40名林務局及各林管處相關業務人員報名參加，會後並於惠蓀林場舉辦2天實地研習，負責場地佈置，餐飲訂購、交通安排等，研習會順利圓滿達成，頗受與會來賓讚許，對校及系聲譽提升有正面助益，負責盡職，圓滿達成任務。
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	12
	森林學系
	技士
	曾麗蓉
	協辦「中華林學會100年年會暨會員大會」業務(約150人報名參加)，負責場地佈置，餐飲訂購、交通安排等工作，會中並辦理理監事選舉，過程順利圓滿，頗受與會來賓讚許，對本校及該系聲譽提升有正面助益。
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	13
	森林學系
	組員
	林翠華
	負責該系與台灣優良農產品發展協會共同主辦「100年度CAS優良林產品證明標章驗證與推廣研習會」業務(參加業者約50多人)，負責場地佈置，指引、茶水安排等工作，研習會順利圓滿達成，頗受與會來賓讚許，對本校及該系聲譽提升有正面幫助。
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	14
	生物產業機電工程學系
	組員
	陳淑敏
	辦理「中華農業機械學會一百年年會」第11屆第2次會員大會，暨「利用機械化與自動化發展以提昇國產蔬菜外銷競爭能力之成果論壇」工作，圓滿達成任務。
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	15
	1
	圖書館
	專員
	張麗芬
	擔任99學年度票選人事甄審委員會委員任期內全程參與會議。
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	2
	教務處
	組員
	王鳳雪

	嘉獎1次
	嘉獎1次

	3
	秘書室
	組長
	劉清潭

	嘉獎1次
	嘉獎1次

	4
	機械工程學系
	技士
	李慶峰

	嘉獎1次
	嘉獎1次

	5
	農推中心
	技正
	陳本源

	嘉獎1次
	嘉獎1次

	6
	圖書館
	組員
	李素鈴
	擔任99學年度票選考績委員會委員任期內全程參與會議。
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	7
	應用數學系
	技士
	賴麗敏

	嘉獎1次
	嘉獎1次

	8
	秘書室
	秘書
	蕭美香

	嘉獎1次
	嘉獎1次

	9
	學生事務處
	組員
	曾家盈

	嘉獎1次
	嘉獎1次

	10
	研究發展處
	組長
	于迺文

	嘉獎1次
	嘉獎1次

	16
	土木工程學系
	技士
	黃江樹
	擔任100年度土木環工大樓管委會總幹事(負責大樓公共區域維護保養、門禁出入管制、水電使用與管理、工程、公物驗收、協助會務、公共事務工作分配及聯繫工作等)，並負責管理地下室3間會議室，提供土木、環工、機械3系上課教學並支援課務組大班上課教室用，認真負責，圓滿達成任務。
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	17
17

	1
	教務處
	專員
	盧靜瑜
	主辦「教育部100學年度大學甄選入學試務工作訪視」作業，負責研擬作業流程、規劃作業細節、彙集各項檢核佐證資料、編訪視手冊、召集相關協調會議、執行各項訪視作業等工作，主動積極、認真負責，圓滿達成任務。
	記功一次
	嘉獎二次

	2
	生命科學系
	技士
	陳子文
	配合大學甄選入學招生訪視作業，主動加班整理資料，撰寫訪視手冊，將系所招生特色及執行方式完整呈現，並於綜合座談中，針對辦理大學甄選入學之執行成效及評分作業加以呈現，獲得訪視委員極高評價，足以作為其他系所仿效對象。另擔任本校辦理甄試成效績優學系代表參加評鑑前置作業說明會，並以學系角度參與本校招生組商討本校訪視作業流程及準備方向，積極負責，表現優異。
	嘉獎二次
	嘉獎二次

	3
	教務處
	組員
	霍一菁
	協辦「教育部100學年度大學甄選入學試務工作訪視」作業，負責安排訪視委員參訪、彙整各項檢核佐證資料、安排受訪師生接受訪談等工作，主動積極、認真負責，圓滿達成任務。
	嘉獎一次
	嘉獎一次

	4
	昆蟲學系
	技士
	林癸妙
	彙整分析並撰提該系100學年度大學甄選入學招生訪視手冊，聯繫受晤談之教師與學生及準備實地訪視工作，恪盡職守，圓滿達成任務。
	嘉獎一次
	嘉獎一次

	5
	土壤環境科學系
	組員
	吳美蘭
	辦理100學年度大學甄選入學招生訪視作業，積極整理編撰本系訪視手冊，數據確實、資料充實完備，認真負責，圓滿達成任務，殊勘嘉勉。
	嘉獎一次
	嘉獎一次

	6
	生物產業機電工程學系
	組員
	陳淑敏
	主辦本系100學年度大學甄選入學訪視作業，彙整各單位提供資訊並製作本系訪視手冊等相關資料，使訪視作業順利圓滿完成。
	嘉獎一次
	嘉獎一次

	7
	資訊科學與工程學系
	技佐
	陳秀蘭
	配合大學甄選入學招生訪視作業，填寫訪視手冊及準備98-100學年度相關會議紀錄、100學年度學生之審查資料、原始評分資料、面試錄音等資料。
	嘉獎一次
	嘉獎一次

	8
	水土保持學系
	技士
	邱雅詩
	協助水保系大學甄選入學招生訪視作業所需資料及出席相關會議，認真負責。
	嘉獎一次
	嘉獎一次

	9
	農藝學系
	技士
	周賜壽
	辦理100學年度大學甄選入學招生訪視作業，蒐集資料撰擬訪視手冊，提供訪視委員參閱，認真負責，圓滿完成任務。
	嘉獎一次
	嘉獎一次

	10
	植物病理學系
	技正
	許瓊瑛
	配合100年度大學甄選入學招生訪視作業，撰寫編印「100學年度大學甄選入學檢核指標植物病理學系訪視報告手冊」(含附件共34頁)，並負責安排與聯絡訪視相關事宜，盡心盡力，圓滿達成任務。
	嘉獎一次
	嘉獎一次

	11
	植物病理學系
	技佐
	盧慶輝
	辦理100學年度大學甄選入學招生訪視作業，協助撰擬訪視手冊，安排並聯繫相關事宜，圓滿完成任務。
	嘉獎一次
	嘉獎一次

	12
	森林學系
	組員
	林翠華
	配合辦理100學年度大學甄選入學招生訪視書面資料及訪視當日作業。
	嘉獎一次
	嘉獎一次

	18

	1
	研究發展處
	專員
	陳道正
	主辦校務評鑑業務，本校100年通過評鑑，績效卓著。
	大功1次
	大功1次

	2
	研究發展處
	秘書
	李玉玲
	辦理100年校務評鑑，負責項目通過評鑑，績效優良。
	記功1次
	記功1次

	3
	教務處
	專門委員
	李月貴

	記功1次
	記功1次

	4
	秘書室
	秘書
	蕭美香

	記功1次
	記功1次

	5
	總務處
	專門委員
	田月玲

	記功1次
	記功1次

	6
	總務處
	專門委員
	田月玲
	辦理100年校務評鑑實地訪評，圓滿完成任務。
	嘉獎2次
	嘉獎2次

	7
	學生事務處
	秘書
	劉麗敏
	99年11月至100年4月間辦理100年校務評鑑，負責項目通過評鑑，績效優良。
	嘉獎2次
	嘉獎2次

	8
	學生事務處
	專員
	葉容真
	99年4月至10月間辦理100年校務評鑑，負責項目通過評鑑，績效優良。
	嘉獎2次
	嘉獎2次

	9
	教務處
	組員
	劉薇光
	協辦100年校務評鑑，圓滿完成任務。
	嘉獎2次
	嘉獎2次

	10
	教務處
	組員
	王鳳雪

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	11
	教務處
	專員
	梁慧珍

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	12
	教務處
	專員
	盧靜瑜

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	13
	學生事務處
	組員
	簡幼娟

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	14
	學生事務處
	組員
	陳建州

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	15
	學生事務處
	組員
	彭淑貞

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	16
	學生事務處
	辦事員
	徐姜媺

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	17
	總務處
	組長
	張人文
	協辦100年校務評鑑實地訪評，圓滿完成任務。
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	18
	總務處
	組員
	鄭淑惠

	嘉獎1次
	嘉獎1次

	19
	總務處
	隊員
	蔣偉忠

	嘉獎1次
	嘉獎1次

	20
	總務處
	組員
	許乃文

	嘉獎1次
	嘉獎1次

	21
	總務處
	組長
	賴明達
	協辦100年校務評鑑，圓滿完成任務。

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	22
	國際事務處
	秘書
	蕭有鎮

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	23
	秘書室
	專員
	李月霞

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	24
	秘書室
	組長
	林秀芬

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	25
	秘書室
	組員
	林秀芳

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	26
	秘書室
	專員
	徐鳳珠

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	27
	秘書室
	組員
	林珍如

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	28
	人事室
	組長
	張景丞
	協辦100年校務評鑑，圓滿完成任務。

(劉員業於100.06.09商調至國立台中圖書館)
	嘉獎2次
	嘉獎1次(考量人事人員獎勵之衡平性，建議修改獎勵額度為嘉獎1次)
	※分別依各主管權責單位報教育部人事處、會計處辦理敘獎。

	29
	會計室
	專門委員
	白敏瑩

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	30
	計算機及資訊網路中心
	三等技術師
	蔡淑惠

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	31
	文學院
	秘書
	劉杏怡

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	32
	農業暨自然資源學院
	秘書
	洪俊玲

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	33
	生命科學院
	秘書
	吳敏鈴

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	34
	獸醫學院
	技正
	林淑滿

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	35
	管理學院
	秘書
	黃靜如

	嘉獎2次
	嘉獎2次

	36
	工學院
	秘書
	陳莉莉
	99年4月至12月間協辦100年校務評鑑，圓滿完成任務。(業於100.03.02退休)
	嘉獎1次
	嘉獎2次

	19
	圖書館
	組員
	胡亦君
	負責執行上傳書目業務，對合作編目貢獻良多，表現頗受肯定，該館執行書目上傳全國圖書書目資訊網NBINET作業，於100年12月14日「全國圖書書目資訊網NBINET館長合作會議」中，獲頒獎牌一面。
(依據國家圖書館來函「臺圖目字第1000004054號」辦理)
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	20
	1
	會計室
	組長
	張瑋珊
	前擔任會計室專員期間，辦理99年度附屬單位決算編製，工作辛勞，圓滿完成任務。
(教育部會計處101.1.6臺會人字第1010017772B號令)
	嘉獎2次
	嘉獎2次

	2
	法政學院
	秘書
	陳巧英
	陳員前任職本校會計室專員期間，執行本校99年度內部審核業務，工作辛勞，圓滿完成任務。
(教育部會計處101.1.6臺會人字第1010017772B號令)
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	3
	學生事務處
	秘書
	劉麗敏
	前任職本校會計室組長期間，執行99年度內部審核業務，圓滿完成任務。
(教育部會計處101.1.6臺會人字第1010017772B號令)
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	21
	環境保護及安全衛生中心
	技士
	黃群祥
	向教育部申請獲新台幣10萬專款補助，辦理本校2011年中區大專校院實驗場所新進人員一般性安全衛生教育訓練，為期兩天，共三梯次，總計685人參加；負責教育訓練計劃撰寫與申請、訓練課程安排與管理、另於訓練後滿意度調查分析、結案報告等工作。
	記功1次
	記功1次

	22
	1
	總務處
	組長
	張文榮
	統理營繕業務暨新建工程業務，主動積極、認真負責、領導有方，使100年度購建固定資產計畫預算執行率達96%
	記功1次
	記功1次

	2
	總務處
	組員
	謝易成
	承辦新建工程業務，主動積極、認真負責，使100年度購建固定資產計畫預算執行率達96%
	記功1次
	嘉獎2次

	3
	總務處
	組員
	黃桐根

	記功1次
	嘉獎2次

	4
	總務處
	技士
	廖福仁

	記功1次
	嘉獎2次

	5
	總務處
	技士
	張宏成

	記功1次
	嘉獎2次

	6
	總務處
	技士
	賴堆興

	記功1次
	嘉獎2次

	7
	總務處
	技佐
	黃思恩

	記功1次
	嘉獎2次

	23
	生命科學院
	技士
	陳子文
	101年1月2日至1月19日代理請流產假同仁工作期間，協助理工大樓搬遷改善工程、女廁(5、6月)整修工程、各項經費單據審核、公用設備及儀器之修繕聯繫工作，積極任事，表現優良。
	嘉獎1次
	嘉獎1次

	24
	農業自動化中心
	技佐
	陳宏茂
	協助逢甲大學自動控制工程學系在本校舉辦之「氣壓工程」教育訓練(100.9.18~101.1.15，每週4小時)，負責工作協調、場地設備及師資聯繫等工作，增加本校校務基金收入，認真負責，任務圓滿達成。
	嘉獎1次
	嘉獎1次

八、散會：下午4時35分
PAGE
1